„net

JUSTIÇA

-

JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Pará

Subseção judiciária de Paragominas

EDITAL N° 03/2017 DE 18/08/2017

A COMISSÃO ORGANIZADORA PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO
REMUNERADO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PARAGOMINAS/PA, conforme designação da
Portaria SSJ-PGN n° 05/2017, tendo em vista a publicação dos Editais de Abertura de Inscrições para
o Processo Seletivo de ingresso no Programa de Estágio da Justiça Federal — Subseção Judiciária de
Paragominas a estudantes de nível médio e de nível superior da área de Direito de Instituições
conveniadas, RESOLVE:

ALTERAR o Item II — DAS INSCRIÇÕES do Edital n° 01/2017, conforme abaixo:
"2. As inscrições serão realizadas no período de 14/08/2017 a 01/09/2017, no horário de 09 às 18
horas, de segunda à sexta-feira, no edifício sede desta Subseção Judiciária, localizado na Av. Portugal,
N° 03, QD 03, Bloco 05, Modulo II, Paragominas/PA.”

ALTERAR o Item III — DA APLICAÇÃO DA PROVA do Edital n° 01/2017, conforme abaixo:
"1. A prova realizar-se-á no dia 01 de outubro de 2017 (domingo), das 09:00 às 13:00 horas, com
duração de 4 (quatro) horas, na Escola Estadual de Ensino Médio Presidente Castelo Branco,
localizada na Travessa Estado do Piauí, n° 20, Centro, Paragominas-PA, devendo o candidato
comparecer no local de realização da prova 30 (trinta) minutos antes do horário estabelecido."

RETIFICAR o ANEXO I (CRONOGRAMA DOS EVENTOS), passando a ser considerado da
seguinte maneira:

CRONOGRAMA

FASE DATA LOCAL

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 14/08/2017 a Sede da Justiça Federal em

Paragominas
01/09/2017

Escola Estadual de Ensino
REALIZAÇÃO DA PROVA 01/10/2017 Médio Presidente Castelo

Branco

RESULTADO 10/10/2017 Sede da Justiça Federal em

PRELIMINAR Paragominas e endereço
eletrônico (www.jfpa.jus.br)

SEDE: Av. Portugal, 03, Bairro Modulo II, Paragominas/PA, CEP: 68.626-080.
Telefones (91) 3729-9400, 3729-9416 ou 3729-9413. E-mail: sesap.pgn@trftjus.br

JUSTIÇA FEDERAL
Seção Judiciária do Pará

Subseção Judiciária de Paragominas

PRAZO PARA INTERPOR

RECURSOS

11/10/2017 a

13/10/2017

Sede da Justiça Federal em

Paragominas

RESULTADO FINAL 16/10/2017

Sede da Justiça Federal em

Paragominas e endereço

eletrônico da Seção Judiciária

do Pará (www.jfpa.jus.br)

HOMOLOGAÇÃO
Sede da Justiça Federal em

Paragominas e endereço

eletrônico da Seção Judiciária

do Pará (www.jfpa.jus.br)

A critério da administração

Jayme e 	s ureiro
Pre 	en a Comissão Rild 	gal es 'e Sousa

Vice-Presidente da Comissão

SEDE: Av. Portugal, 03, Bairro Modulo II, Paragominas/PA, CEP: 68.626-080.
Telefones (91) 3729-9400, 3729-9416 ou 3729-9413. E-mail: sesap.pgn@trftjus.br

	00000001
	00000002